

## Foro de Presidentes de Poderes Legislativos de Centroamérica y la Cuenca del Caribe

Trabajando Unidos por el bien común de la Patria Grande

### APROBACION DE REFORMAS AL ACTA CONSTITUTIVA DEL FOPREL

El Foro de Presidentes de Poderes Legislativos de Centroamérica y la Cuenca del Caribe (FOPREL), en ocasión de su VIII Reunión Extraordinaria celebrada en San Pedro Sula, República de Honduras el día 30 de Abril del año dos mil diez.

### **CONSIDERANDO**

Que el Consejo Consultivo ha presentado la propuesta de reformas al Acta Constitutiva del FOPREL en cumplimiento del mandato de la VII Reunión Extraordinaria, y que tras su revisión de todas y cada una las hemos encontrado concordantes con los términos de dicho mandato y con el espíritu constitutivo de este organismo de integración legislativa regional;

Que corresponde a esta VIII Reunión Extraordinaria dar su aprobación formal a dicha propuesta de reformas para que entre en vigencia a partir de la presente resolución;

#### **RESUELVE**

**UNICO.**- Aprobar la propuesta de reforma al Acta Constitutiva del FOPREL presentada por el Consejo Consultivo, conforme a los términos del mandato hecho por la VII Reunión Extraordinaria. En tal virtud, se instruye al Secretario Ejecutivo proceder a la publicación del nuevo texto reformado de dicha Acta Constitutiva, para su entrada en vigencia. Se adjunta dicha propuesta de reformas para integrarla en esta misma resolución.

En fe de lo cual firmamos esta resolución en la ciudad de San Pedro Sula, República de Honduras, el 30 de Abril del año dos mil diez.

VIII Reunión Extraordinaria del Foro de Presidentes de Poderes Legislativos de Centroamérica y la Cuenca del Caribe



















# Foro de Presidentes de Poderes Legislativos de Centroamérica y la Cuenca del Caribe

Trabajando Unidos por el bien común de la Patria Grande

Honorable Diputado

Juan Orlando Hernández

Presidente del Congreso Nacional de

Honduras y del FOPREL

Honorable Senadora

Andrea Gill

Presidenta del Senado de Belice

Honorable Diputado
Ciro Cruz Zepeda Peña
Presidente de la Asamblea Legislativa
de El Salvador

Honorable Diputado Juan Ramón Jiménez Vicepresidente de la Asamblea Nacional de Nicaragua

Honorable Diputado
Roberto Alejos Cámbara
Presidente del Congreso de la
República de Guatemala

Doctor José Abigail Cruz Infante Representante del Presidente de la Cámara de Diputados de República Dominicana

VIII Reunión Extraordinaria del Foro de Presidentes de Poderes Legislativos de Centroamérica y la Cuenca del Caribe



















# Foro de Presidentes de Poderes Legislativos de Centroamérica y la Cuenca del Caribe

Trabajando Unidos por el bien común de la Patria Grande

Licenciado Rolando González Ulloa Representante del Presidente de la Asamblea Legislativa de Costa Rica

VIII Reunión Extraordinaria del Foro de Presidentes de Poderes Legislativos de Centroamérica y la Cuenca del Caribe















